
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 14  

ИМЕНИ Г.В.СВИРИДОВА» 

620102  г. Екатеринбург, ул. С. Дерябиной, 27 «А»,  620086 г. Екатеринбург, ул. Гурзуфская, 21; телефоны:233-40-86, 233-53-07;  

http://школаискусств14.екатеринбург.рф; edshi14@mail.ru  

ПРИКАЗ 

18.03.2020 г.                                                                                          № 73 – ОД 

О приостановлении занятий в очной форме и переводе обучающихся на 

дистанционную форму в МБУК ДО «Екатеринбургская детская школа 

искусств № 14 имени Г.В. Свиридова», усилении мер по проведению 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по 

предотвращению эпидемического распространения коронавирусной 

инфекции COVID-2019 в МБУК ДО «Екатеринбургская детская школа 

искусств № 14 имени Г.В. Свиридова» 

 

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

обучающихся школы, ограничения распространения заболеваемости ОРВИ, 

гриппа и коронавирусной инфекции, в связи с угрозой распространения 

коронавирусной инфекции COVID-2019, на основании служебной записки 

начальника Управления культуры Администрации города Екатеринбурга от 

17.03.2020 №37.01-29/002/118 «О мерах по профилактике коронавирусной 

инфекции», Постановления №528 от 18.03.2020 Главы Екатеринбурга А.Г. 

Высокинского «О проведении санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий по предотвращению эпидемического 

распространения коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург», Распоряжения 

начальника Управления культуры Администрации города Екатеринбурга от 

18.03.2020 №65/46/37 «О проведении санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий по предотвращению эпидемического 

распространения коронавирусной инфекции COVID-2019 в муниципальных 

учреждениях, в отношении которых функции и полномочия учредителя от 

имени муниципального образования «город Екатеринбург» осуществляет 

Администрация города Екатеринбурга в лице Управления культуры 

Администрации города Екатеринбурга, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приостановить с 19 марта 2020 года занятия в очной форме (на 

неопределенный срок, до особого распоряжения). 

2. Перевести с 19 марта 2020 обучающихся 1-8 классов образовательных 

программ, реализуемых за счет бюджетных ассигнований МО «город 

Екатеринбург», на дистанционную форму обучения (на неопределенный срок 

до особого распоряжения). 

http://школаискусств14.екатеринбург.рф/
mailto:edshi14@mail.ru


3. Вахтерам Катаевой Ольге Алексеевне, Султанбековой Галиябану 

Рафаиловне, Хусаинову Фариту Сулеймановичу, Шейко Ольге Гавриловне, 

сторожам Романовой Алле Анатольевне, Глухову Сергею Владимировичу, 

Никитиной Светлане Ивановне осуществлять отказ в посещении гражданами 

помещений школы с 19 марта 2020 года (на неопределенный срок). 

4. Заведующей хозяйством Караниной Людмиле Сергеевне принять 

меры по усилению контроля за проведением санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий по 

предотвращению эпидемического распространения коронавирусной 

инфекции COVID-2019 в том числе: 

- осуществлять контроль за обеспечением оптимального температурного 

режима в помещениях школы; 

- осуществлять контроль за регулярность режима ультрафиолетовой 

обработки помещений школы в соответствии с графиком; 

- осуществлять контроль за графиком проветривания помещений школы; 

- обеспечить необходимый запас дезинфицирующих средств для 

осуществления дезинфекционных мероприятий в школе.  

- принять меры по организации контроля температуры тела работников 

при входе в школу, и в течение рабочего дня (по показаниям), в том числе с 

использованием аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным 

способом.   

5. Уборщикам производственных и служебных помещений Катаевой 

Ольге Алексеевне, Султанбековой Галиябану Рафаиловне, Мясоедовой 

Наталье Николаевне в усиленном режиме ежедневно проводить 

дезинфекцию помещений школы. 

6. Заместителю директора по общим вопросам Якубовой Наталье 

Владимировне: 

- обеспечить возможность обработки рук кожным антисептиком и / или 

другими средствами, предназначенными для этих целей, при входе 

работников в школу. 

7. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Копеиной 

Ларисе Васильевне, заместителю директора по учебно-методической работе 

Слесаревой Светлане Геннадьевне, заместителю директора по общим 

вопросам Якубовой Наталье Владимировне, документоведу Тумашевой 

Ольге Юрьевне не допускать к работе сотрудников с симптомами ОРВИ. 

8. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Копеиной 

Ларисе Васильевне, заместителю директора по учебно-методической работе 

Слесаревой Светлане Геннадьевне перенести запланированные творческие, 

культурно-просветительские, проектные и методические мероприятия, 

организуемые в школе и за ее пределами на более поздние сроки (апрель, 

май, июнь 2020 г.). 



9. Документоведу Тумашевой Ольге Юрьевне в срок до 20.03.2020 года 

организовать повторное информирование сотрудников школы о мерах 

профилактики заболевания коронавирусной инфекцией COVID-2019, ОРВИ, 

пневмонии 

 

Директор                                                                                           И.В. Шульгина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шульгина Ирина Валерьевна 

(343) 233-53-07, 233-40-86 


